[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «19» декабря   2013 г                                                                                               №1059
Об утверждении  перечня  и стоимости  платных услуг, оказываемых   МАУ  Пильнинского муниципального района  «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных  услуг Пильнинского района»
               В соответствии с законодательством об автономных учреждениях, Уставом муниципального автономного учреждения «МФЦ Пильнинского района» , в связи с востребованностью  в содействии  гражданам  и юридическим лицам в получении  документов от организаций, не являющихся  подразделениями  органов государственной власти и органов местного самоуправления, в защите прав и интересов граждан  в судах, получении  юридической и посреднической помощи
            постановляю :

            1.Утвердить прилагаемый перечень платных услуг, оказываемых на базе муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления государствен-ных и муниципальных услуг Пильнинского района» (далее- МАУ «МФЦ Пильнинского района»
           2. Директору  МФЦ Пильнинского района  Н.Н.Сурхановой  обеспечить оказание  платных услуг  в дополнение к основным видам деятельности МФЦ, надлежащий  учет  доходов  и  соответствующую отчетность  в органы  налоговой службы, в финансовое управление администрации района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования  и размещения на сайте администрации района

           4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника управления по орг-правовым  вопросам и работе с органами  МСУ  поселений  администра-ции района Н.А.Абдулганиеву.

             Глава администрации района                                               С.А.Бочканов
Приложение к

Постановлению  администрации района

От «19»  декабря    2013 г  №1059
Перечень платных услуг ,

 оказываемых  муниципальным автономным учреждением Пильнинского муниципального района Нижегородской области "Многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг Пильнинского района"

	Наименование услуги
	Необходимые документы
	Срок предоставления
	Действия работника в процессе исполнения услуги
	Стоимость услуги, руб

	Представительство и защита интересов граждан в  суде
	Документы личного хранения, нотариально удостоверенная доверенность
	От 2 до 4 месяцев, в зависимости от того, в каком состоянии документы об оценке имущества (наличие межевого плана, технического паспорта)
	1.Составление искового заявления

2.Формирование пакета документов для суда,

3.Подача искового заявления ,

представление интересов клиента  на судебных заседаниях.

5.Получение судебного решения и выдача его клиенту
	1000

1000

500

1200

200

	Оформление  наследства: открытие наследственного дела у нотариуса,  получение свидетельства о праве на наследство

	Документы личного хранения, нотариально удостоверенная доверенность

	От 2 до 4 месяцев, в зависимости от того, в каком состоянии наследственная база, имеются ли тех. план, отсутствуют проблемы с установлением родственных отношений наследника и наследодателя

	1.Открытие наследственного дела у нотариуса

2.Сбор документов об оценке жилого дома (работа с органами БТИ), и другого наследственного имущества (квартиры, земельные доли, земельные участки, транспортные средства).

4.Внесение изменений в записи актов гражданского состояния (при наличии несоответствия ФИО наследника или наследодателя)

5.представление документов нотариусу – получение свидетельства о праве на наследство.

	700

2 800

500

400

	Представительство интересов заявителя  в организациях, где  оказываются необходимые и обязательные услуги
	Документы личного хранения, нотариально удостоверенная доверенность
	От 2 до 4 месяцев
	1.Сбор пакета документов для органов «Нижтехинвентаризации» (БТИ),

2. Представительство в органах БТИ – подача заявления, получение технической документации,

3.Формирование  полного пакета документов, необходимого для составления проекта  застройки  или для  получения положительного заключения по проекту и т.д.
	1000

700

1200

	Составление договора купли-продажи, договора дарения

	Правоустанавливающие документы (на жилой дом, земельный участок, квартиру и т.д.), свидетельства о гос.регистрации права, документы основания, паспорта сторон, согласие, при необходимости
	1 день
	1. проверка и формирование пакета документов (проверка наличия всего комплекта документов , консультация о возможности получения недостающих документов).

2. Составление договора, актов приема - передачи, сопутствующих заявлений о семейном положении  или иных заявлений, 3.сопровождение сделки (нотариальное заверение у нотариуса, если клиенту это необходимо, а так же обеспечение передачи документов в надлежащие органы)
	800

1 500

200

	Услуги ксерокопирования
	1 лист

	7 руб.

	Передача факсимильного сообщения
	1 лист

	5 руб.

	Прием факсимильного сообщения
	1 лист

	10 руб.

	Передача информации по электронной почте
	(до 10 Мб)

	15 руб.

	Распечатка документов с магнитоносителей
	1 лист А4

	5 руб.

	Сканирование документов
	1 лист

	5 руб.

	Набор текста
	1 страница

	20 руб.

	Заполнение заявления не в рамках предоставления государственных и муниципальных услуг

	100 руб.